

# 事業活動計算表

(自) 平成30年4月1日 (至) 平成31年3月31日

(単位: 円)

		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,494,540,448	1,480,776,761	13,763,687
		老人福祉事業収益	206,460,323	205,894,672	565,651
		児童福祉事業収益	192,154,959	197,054,477	△ 4,899,518
		保育事業収益	2,056,395,214	2,057,208,828	△ 813,614
		就労支援事業収益	0	0	0
		障害福祉サービス等事業収益	214,089	0	214,089
	益	生活保護事業収益	990,284,108	1,006,477,159	△ 16,193,051
		医療事業収益	180,231,674	174,575,493	5,656,181
		その他の事業収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	9,017,360	3,312,249	5,705,111
		その他の収益	6,601,207	24,412,861	△ 17,811,654
		サービス活動収益計(1)	5,135,899,382	5,149,712,500	△ 13,813,118
	費用	人件費	3,563,426,487	3,577,727,375	△ 14,300,888
		事業費	761,757,739	750,302,214	11,455,525
事務費		500,290,856	506,861,960	△ 6,571,104	
利用者負担軽減額		1,760,692	2,000,701	△ 240,009	
減価償却費		255,644,445	275,671,287	△ 20,026,842	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 158,864,797	△ 168,029,192	9,164,395	
徴収不能額		4,300	0	4,300	
徴収不能引当金繰入		620,000	580,000	40,000	
その他の費用		0	0	0	
サービス活動費用計(2)	4,924,639,722	4,945,114,345	△ 20,474,623		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		211,259,660	204,598,155	6,661,505	
サービス活動外増減	収	借入金利息補助金収益	1,619,346	2,231,552	△ 612,206
		受取利息配当金収益	5,175,489	4,702,081	473,408
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	48,860,868	54,404,521	△ 5,543,653
	サービス活動外収益計(4)	55,655,703	61,338,154	△ 5,682,451	
	費用	支払利息	1,916,735	2,255,139	△ 338,404
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	

		当年度決算	前年度決算	増減	
の 部	用	投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		その他の サービス活動外費用	19,987,296	21,134,639	△ 1,147,343
		サービス活動外費用計(5)	21,904,031	23,389,778	△ 1,485,747
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	33,751,672	37,948,376	△ 4,196,704	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		245,011,332	242,546,531	2,464,801	
特 別 増 減 の 部	收 益	施設整備等補助金収益	34,422,000	114,090,500	△ 79,668,500
		施設整備等寄附金収益	79,959	202,040	△ 122,081
		長期運営資金借入金 元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	2,281,350	△ 2,281,350
		固定資産売却収益	0	303,499	△ 303,499
		その他の特別収益	580,000	570,000	10,000
		特別収益計(8)	35,081,959	117,447,389	△ 82,365,430
	費 用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	312,699	610,280	△ 297,581
		国庫補助金等特別 積立金取崩額(除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別 積立金積立額	36,722,000	114,090,500	△ 77,368,500
		災害損失	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計(9)	37,034,699	114,700,780	△ 77,666,081
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 1,952,740	2,746,609	△ 4,699,349		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		243,058,592	245,293,140	△ 2,234,548	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	1,595,221,094	1,412,239,954	182,981,140	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,838,279,686	1,657,533,094	180,746,592	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	45,183,000	208,688,000	△ 163,505,000	
	その他の積立金積立額(16)	249,500,000	271,000,000	△ 21,500,000	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,633,962,686	1,595,221,094	38,741,592	